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KONTRATE

Numri i konteatéss |: OB614-23-4893-1-2-1/C468
KUVENDI KOMUNAL - OBILEQ, (ni vazhdim "Auwtoriteti Kontraktues™). nié njiérén ané; dhe

" GENIUS KOSOVA " SH.P.K., Rr.Cen Dugolli, Ferizaj, (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tjeiér, jané
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet ¢ shénuara me poshté:

Blerja e paisjeve mjekésore-Aparat Biokimik me numér identifikues; OB614-23-4893-1-2-1
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do 18 jeté Furnizimi ipaisjes mjekésore nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:

Nr. Grupi

1 Blerja e paisjeve mjekésore-Aparat Biokimik

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do & jeté 30 dité pas nénshkrimit 1€ kontratés

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do t& jeté K.Obiliyg .

2.3 Inkotermi2 i zbatueshém do té jetét DDP(Detyra e Derguar e Paguar).

Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet & dorézojé njé certifikaté & origjinés sé furnizimeve, mé sé voni atéheré kur e kiérkon

pranimin e pérkohshém & furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund 1# keté si rezultat ndérprerjen e
kontratis.

3.2 Origjina e mallrave do 1€ pércakiohet sipas Kodit 1& Doganave 1& Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombitare té cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi
4,1 Cmimi total i furnizimeve duhet té jeté: 9,440.00 €; Nénté mijé ¢ katérgind e katérdhjeté 00/100 Euro.

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4,1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé g€ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kentratis.

4.3 Pagesat do 1€ béhen n¢ pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhefose 1€ Veganta & kontratés,
Neni § Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

5.1 Kontrata pgrbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Kjo marréveshje e kontratis;
(b) Kushiet e Veganta (¢ Kontratiés;
(c} Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés:
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Ofena financiare;
() Licencat

(g} Regjistri i biznesit

1 Jy lutemi referojuni kLtij numn t# Kontrads nié dokumentet e faturimit dhe pagestss, procedurat dhe transaksionet g€ tidhen me thesanin.

2 Jncoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombitare




5.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegajné njéra tjetrén; dhe né raste &
pagariésisé ose divergjencés, ato duhel t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né (¢ cilin jant dhéng mé sipér,

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g& kan# t& béjn me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj i identifikimit dhe
duhet 1& déirgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vérietim (& pranimit ¢ saj, ai dubet ta thoté ket ni
komunikaién e tij. Sa heré g& ka afat & fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet &
kéérkojé viirietim 18 pranimit (8 komunikatés s 1ij. N8 & gjitha rastet, dérguesi duhet Ui marré t€ gjitha masat e
nevojshme pér & siguruar pranimin e komunikimil té tij.

6.3 Kudo ge n& kontraté parashikohet dhénia ¢ ndonjé njeftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
peérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tllg, pélgim, miratim, centifikaté apo vendim do t& jeté né
formé 1& shkruar dhe fjalét "njoftoj", “vértetoji”, "miratoj” ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me
rrethanat, Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t&é mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshig e pérgatitur né gjuhitn Shqipe né tri origjinale, dy prej & cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Leonard}Emini)

Pozita: Zy?(p }]c jis i prokunmll

Nénshkrimi: / // /ﬂ/v %(.,P
Data: (é .06 <

Yula: -

Pér Furnizuesin

Emri: /35(5’, e /é‘?—; 2,

Pozita: / TEEL/ A #erz

Nénshksimi: Ay

Data:
- . 0
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Vula: / / -‘:{;\\S‘\
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri ¢t kontratiés: OB614-23-4893-1-2-1/C468

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do 1# thot# marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furmzuesit, sig g@shté shénuar né
formularin ¢ koniratés & niénshkruar nga palét, duke pérfshirié & gjitha shiojeat pér két dhe 1€ giitha dokumentet e
inkorporuar me referencé né &,

1.2 “Produkiet” pérkufizohen si 1€ mira matenale qé kané vleré ckonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né mallrat,
artikujt, [éndét e para, makinerité dhe pajisjet. objektet né formé 1€ ngurté (€ léngshme ose 1€ gazshme.

1.3 “Autoriteti Koniraktues” do 1é tholé organizaia e blerjes sé mallrave, si¢ éshi ¢ quajtur Fletén mbi & Dhénat e
Tenderit.

1.4 "Furnizues" do & tholé njé person fizik ose jundik qé éshig pald e kitsaj kontrale dhe sipas dispozitave 1& késaj
kontrate furnizon mallra g& jané objekt i kiésaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do té thoté nénshkruesit e kontralés.

1.6 “Inkotermet” do (& thoté lermat ndérkombétare tregtare qi pérbéjnié mmegullat ¢ inlerpretimit & termave tregtare qé
pércaktojné ményrin, kostot dhe mreziget g lidhen me transferimin e produkieve nga furnizoesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim" do 18 thot# dorézim i produkteve me cilissi, sasi dhe lloj 1@ specifikvar né kontraté, si dhe € vendosura dhe
paketuara né ményrén ¢ pércaktuar né kontratg.

1.8 “Cmimi i kontralés” do & thoté ¢mimi g¢ i paguhel furnizuesit si¢ specifikchet né formularin ¢ kontratés, né
pérputhje me shiesa 1€ tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund té bébet né bazé 1€ kontratés,

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do i thoté shiérbimer ndihmitse. si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furmizimeve, sigurimi i
pjeséve rezervé qf i prodhon apo i distribvon furnizuesi dhefose detyrime 18 agjashme né lidhje me furnizimet ¢
produkieve,

1.10 “*KPK” do t& thotié Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.

1.11 “KVYK?” do ¢ thoté Kushtet ¢ Veganta 1€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e sakigsojné cili éshi@ ligji g# i pércakton 1 gjitha géshtjet qé nuk jang (& mbuluara né kontratg.

2.2 Kontrata dhe 1¢ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhién e specifikuar ngé KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (& jeté valid vetém niése ka marméveshje té shkruar pérmes (@ cilés Furnizuesi ¢ transferon kontratén ¢
vel ose njié pjesié & saj te njé palé e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundel qé, pa miratim paraprak me shkrm nga Autoriteti komrakiues, 1a transferojé kontratlén ose njé
pjesi i saj, ose ndonjé pérfitim apo inleres nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka nparkesé pér pagesé, né favor 1€ bankieréve 1€ Furnizuesit. té shumave qi duhet t& paguhen ose
géé do té bthen borxh sipas kontratés: ose

b) né rast & dhénies sé 1€ drejiés s# Furnizuesit siguruesve (& Furnizuesit pér 8 kérkvar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar ng rastet kur siguruesit ¢ kang shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢
Fumizuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njié transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Furnizuesin nga
obligimet e vela pér pjesién e kontratés qé tashmé éshitié realizuar ose pér pjesén gé nuk gshié bartur.

3.4 Pranuesit e dispozilave 1€ kontratds duhet (& plotésojnié kriteret e pérshtaishmérisé qé zbatohen pér dhénien e kontratés
pérveg né raste kur transferimi bithet né banké apo kompani 1& sigurimit ose institucion tietér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshig valide vetém nése ka marréveshje 1€ shkruar pérmes sé cilis Furnizucesi ia beson realizimin e njé
pjese tit kontratds s tij njé pale 1€ tret,

4.2 Elementet ¢ kontratés gé do 18 nénkoniraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen (€ ditura Autoritetit kontrakiues
me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dité pune nga mamrja ¢ njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nidse nuk lgshohet autorizimi. Furnizuesi nuk



nénkontrakton pa auwlorizim me shkrim nga Autoritcti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar dubet te
pérmbushin kérkesat ¢ pershiatshmerise.

4.3 Aworiteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet veles dhe ninkontrakiuesve. megjithaté mund (& siguroj, ku e
konsideroné si 1€ nevojshme. pagesat direkie pér nénkontraklorét.

4.4 Furnizuesi éshté pérgjegjés pér akiet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nisnkontrakivesve ¢ vet si dhe (€ agjentéve ose (€
punisuarve, né 1€ njéjién ményré si po & ishin akie, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentive @ tij ose punétorive
1€ tij. Aprovimi i nénkonirakiimit t& ndonjé pjese 18 kontratés ose aprovimi i nénkontrakiuesit nga ana ¢ Autoritetit
kontraktues nuk ¢ liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés,

4.5 Niise nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim ¢ vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhi qé e tejkalon até @
periudhbs sé garancisé nén kontsaté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet q&,
né ¢farédo momenti pas skadimit & periudhés sé garancisié, t'i transferojé menjéherd te Autoriteti kontraktues, me kéirkesé
dhe shpenzime & Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve 18 tilla pr kohézgjatjen ¢ garancisé s& skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

S.1 Nitse &shie ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontrakwes duhet t'i japi Furnizuesit
pa pagesé atéherd kur #shig ¢ nevojshme, njé kopje t& skicave 1@ pérgatitura pér realizimin ¢ kontratiés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera (& kontratés. Furnizuesi mund (2 blejié kopje tjera té kittyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, nié rast se alo mund (2 gjenden. Pas Eshimit it centifikaiés sié garancisé, ose pas pranimit final 1@
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentel tjera 12 kontratés.

5.2 Piérveg nitse #shié ¢ nevojshme pér qéllime & kontratis, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera gé i jep autoriteti
kontrakiues nuk duhet & pérdoren as nuk duhet Ui komunikohen njiét pale 1€ treté nga Fumnizuesi pa pajlim paraprak
auteritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontrakiues ka autoritetin pér t'1 lshuar Furmizuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimel g8 jant & nevojshme pér ekzekutim té mirt € kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekt @ saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Fumnizuesi mund t¢ kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve 1€ ligjeve, megulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhraté apo figjet anésore t# Republikes se Kosoves ti cilat mund té ndikojné te furnizuesi
gjaté realizimit (& obligimeve t8 ti) me kontraté. Autoriteti kontrakiues mund ta japg ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime 1€ Furnizuesit.

6.2 Nitse 8shté e nevojshme, Furnizuesi do 1a lajmérojé me koh# Autoritetin kontraktues pér 1& dhiinat mbi fumnizimet ashiy
qé Autoriteti kontrakiues (& mund 18 maré lejet ¢ kérkvara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontrakiues do (& vendosé qé 1& marré lejet e kérkuara apo licencal e importit brenda njé periudhe @
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimis (& kontratés,

Neni 7 Obligimet ¢ pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet 1a realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeliésing e duhur duke pirfshirg, aty ko gshié specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryegjen e punéve @ tjera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt né
furnizime.,

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontrakiues, Nése Furnizuesi konsideron se
kitrkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit (¢ kontratds, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t@
kontratés, do ta njof1ojé autoritetin kontraktues pér kélé duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit @
urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 1@ pezullohet pér shkak ¢ kénj nyoftimi.

7.3 Furnizuesi duhel Ui respekiojé dhe 18 veprojé sipas 1é gjitha ligjeve dhe megulloreve né fugi né Republikén ¢ Kosovés
dhe do (& sigurojé q personeli 1 1ij, 1€ aférmit e tyre, dhe punétoritt vendoré 1é tij gjithashtw t'i respektojn dhe 12 veprojni
sipas kétyre hgjeve dhe rregulloreve,

7.4 Furnizuesi duhel Ui trajtojé ¢ gjitha dokumentet dhe informatat ¢ mamra fidhur me Kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshié ¢ nevojshme pér géllime t¢ ckzekutimit € kontratés, ai nuk do 1€ publikoj¢
ose shpalosé asnjé detaj « koniratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoniteti kontraktues,

7.5 Nidse Furnizuesi éshig grup, pérbérja ¢ grupit nuk do 1€ ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim € Autoritetit
kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do ¥ paragesé njié centifikaté zynare 1 prejardhjes né momentin ¢ pranimit i pérkohshiém. Nise Ky obligim
nuk plotésohet. kjo do té gojé né ndérprerje € kontratds, me paralajmérim zyriar.
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Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Fumizuesi do &, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit € Kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ckzekutim 1€ ploté dhe & mire i kontraigs. Shuma ¢ sigorisé do 1@ sakiiisohet né KVK. Siguna e ekzekutimit do té ndalet
nga pagesa ¢ Autoritent kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshié pasojé ¢ mosckzekwimit € ploté dhe @ duhor @
obligimeve kontrakiore nga ana ¢ Furnizuesit.

9.2 Siguria ¢ ckzekutimit 18 Xontratés do té jet¢ né formién e dhéné né pjesén 1V 1& Kontratés.

9.3 Pérveg asaj pjese t& specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes. siguria e ekzekutimit do 1€ lisshohet brenda 30
ditésh nga litshimi i certifikatés se perkohshme 1€ pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara ploiésisht me njé valute lirisht 1 konvertueshme kundér
humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose bicjé, wransportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marrét parasysh obligimet e sigurimit 1¢ Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do (¢ mbajié pérgjegjisi & ploté,
dhe do ta sigurcjié Autoritetin kontraktues nga 1& gjitha ankesat nga paliét e treta pér dém ndaj pronés ose Jéndime personale
qé shkakiohen nga ekzekutimi i kontratis nga ana ¢ Furnizuesit, nénkontrakiuesve dhe punéloréve (€ tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nése kirkohet né KVK, Furnizuesi do (€ dorézojé njé program té realizimit té kontratiés qé do té aprovohet nga
autoriteti kontrakiues. Ky program do (¢ pérmbajé sé paku kio:

i) rendin sipas 1& cilit Furnizuesi propozon 1& realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin. prodhimin,
dorézimin n& vend té pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

1) 1 dhiéna dhe informata 18 tjera 1é cilat mund t'i kérkojé me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do t& sakiésojné limitin kohor brenda 12 cilit programi i realizimit duhet t'i dorézohet pér aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin e fundil pér aprovimin ¢ Aultoritetit Kontraktues, Aprovimi i programit nga autoriteti Kontraktues
nuk e liron Fumnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratds.

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij 1e aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet t¢ konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve. Ne qofie se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim maierial né program nuk mund 1€ béhet pa aprovimin e autoritetit kontraktues. Megjithaté, nése
progresi i realizimit & kontratés nuk bithel sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhézojé Furnizuesin gé ta
ripunojé programin dhe ta dorézojé programin ¢ ripunuar pér aprovim te ai.

115 Para pranimit 1& pérkohshém té fumizimeve, Furnizuesi dubet 1€ furnizoj me manualet e funksionimit dhe
mirémbajtjes sié bashku me vizatime, 1€ cilat do & jené né detaje @ tilla g€ do @ mundésoj Autoritetit Kontrakiues
operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin e té gjitha pjeséve t¢ fumizimeve, Pérveg nése éshié pércakiuar ndryshe
né¢ KVK, manualet dhe vizatimet do & jené né gjuhén ¢ kontratiés dhe né forma dhe numrat € tilla 1& deklaruara né
kontraté. Furnizimet nuk do 1& konsiderohen (& pérfunduara me géllim 1& pranimit té pérkohshiém deri sa manualel dhe
vizatime e tilla jani fumizuar Autorisetit Kontrakiues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke iu nénshtruar dispozitave 18 tjera 18 péreakiuara né KVK, Furnizuesi do @ jeté plo@sisht pergjegiés pér
pagesén e t& gjitha taksave, detyrimeve & pullés, taksat ¢ licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera g€ lindin apo
imponohen deti né dosézimin ¢ Mallrave 18 kontraktvara né vendin ¢ dorézimit, sig éshié pércakwar nga Autoriteti
Kontrakiues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur éshté paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojié autoritetin kontraktues nga € gjitha
ankesat gé jané rezultat i pérdorimit 1 patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré sig éshti
specifikuar né kontraté, pérveg nése shkelja ¢ tillg éshté rezuliat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit (& dhénié nga
autoriteti kontrakiues,

Neni 14 Periudha e ekzekutimit té detyrave

14,1 Periudha ¢ ekzekutimit 12 detyrave do @ fillojié né datén e fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
1é periudhiés 1# cilat mund (& lejohen sipas Nenit 15,

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratiés duhet & fillojé jo mé voné se 90 dité pas njoftimit 1 dhiénics
st kontralés, Pas késaj date Furnizuesi ka 8 drejié 1@ mos e realizojé kontratén dhe 1€ mané pérfundimin ¢ saj apo
kompensimin pér démin qé ka pesuar. Furnizuesit do 12 humb kété te drejié pérveg nése ai ¢ ushtron alé brenda 30 ditéve



nga data ¢ skadimit 1€ periudhés 90 ditésh.

§4.3 Nise mundésohen periudhat ¢ ndara (@ realizimit pér sasi 1€ ndara, kéto periudha nuk do ¢ mblidhen né rastet kur njé
Furnizuesi i jepen mé shumé sc njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund 1€ kérkojé zgjatje 1€ periudhis s& eckzekutimit nidse realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do
1i vonohet, pir ndonjéérén nga kéto arsye:

a) Autoriteli kontraktues porosil furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushie té jashiézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kang prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

c) Pengesa apo kushte fizike q& mund t& ndikojné né dorézimin e furnizimeve, té cilat nuk kané mundur
1€ parashihen n& ményré t& mjaftueshme nga nié furnizues kompetent:

d) Urdhra administrative q& kané ndikuar né datén ¢ realizimil, pérveg atyre gé jani shkaktuar prej
gabimit t& furnizuesit;

e) Autoriteti kontraklues ka diéshtuar 'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

) Té gjitha suspendimet ¢ dorézimit dhe/ose instalimit 1€ furnizimeve qé nuk jané pér shkak (& gabimit 1€
Furnizuesit:

g) Forca madhore;

h} Shkaqge tjera gé jané pérmendur né kéto Kushte té pérgjithshme dhe té cilat nuk janié pér shkak @
gabimil t¢ Furnizuesit.

£5.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund i€ keté vonesé, Furnizues dulet 1a lajmitrojé autoritetin kontrakiues se ka
piér géllim té bijet kiickest pér zgjatje 1@ periudhis sit realizimit pér 1# cilén ai konsideron se ka (€ drejié dhe, pérveg nése ka
ndonjé marriéveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues &
dhéna gjithépérlshirése ashty g¢ & mund té kontrollohet kérkesa,

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, antoriteti kontraktues do ta lejojié kit zgjatje 18 periudhés sé
realizimit nise mund 1 arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose 12 informojé Fumizuesin q@ nuk i
#shig dhéné ¢ drejta pér zgjatje té periudhiés,

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin Ui dorézojé ndonjé ose (€ gjitha mallrat ose @ realizojé shirbimet
brenda limiteve kohore té specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njofim zyriar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tiera té tij sipas kontratés, do 1€ ket & drejté, piér secilén dité qé kalon ndirmjet skadimit 1¢ periudhés sg
kontratgs dhe dails aktuale @ pérfundimit, ©'i marré démet ¢ likuiduara 1€ barabarta me 0,25% né dité & vlerés sé
furnizimeve té pa dorézuara deri n# nji maksimum prej 10 % 1€ vlerds totale té Kontratds.

16.2 Niése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém té furnizimeve nié térési, démet ¢ likuidvara (@
parapara ngé paragrafin 16.1 do 1& Nogariten né bazé (€ vlerés 1otale 1€ kontratés
16.3 Nitsc Autoriteti kontraktues ka ftuar i drejién 1 kidrkojé sé paku 10 % @ vlerés sé koniratés ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Furnizuesin:

- té konfiskojé garanciné e realizimit;

- € ndérpresé kontratén, dhe né kidté rast Furnizuesi nuk do & keté (€ drejlié pér kompensim; dhe

- 1 hyjé nit njé Kontraté me njé palé té treté pér dhénien e pjeséis sé mbetur 1 furnizimeve. Furnizuesi nuk do 1

paguhet pér k#iE pjesé (& kontratgs. Furnizuesi gjithashiu do (€ jeté i detyruar & paguajé kosion ploiésuese dhe
diémet e shkakiuara nga kjo pamundisi e tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhiér administeativ, né ¢fariédo kohe ta udhiézojé Furnizuesin qé té pezullojé:

a.  prodhimin ¢ furnizimeve:

b. dorézimin ¢ furnizimeve né vendin ¢ pranimit né kohén ¢ specifikuar pér dorézim né programin ¢ realizimit
ose, nése nuk shiié specifikuar koha, né kohién kur alo duhet 1€ doriézohen: ose

c. instalimin ¢ furnizimeve qé jang derézuar né vendin ¢ pranimit.

17.2 Gjatié pezuliimit, Furnizuesi do & mbrojné dhe sigurojné furnizimet ¢ vendosura né depon ¢ Fumnizuesit ose né ndonji
vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér ag sa € je ¢ mundur dhe sa Bshié kérkuar nga autoriteti
kontrakiues, cdhe nése furnizimet jang dorézuar né vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre éshié
pezulluar nga autoriteti kontraktues,



17.3 Shpenzimet plotésuese gé jané shfagqur né hdhje me kéto masa mbrojtése do t'i shichen ¢mimit @ kontratds.
Furnizuesi nuk do t¢ marré pagesé té shpenzimeve plotésuese nése pezullimi éshie:

a) Zgjidhur né ményré ¢ ndryshme né koniratg; ose
b) &shté 1 nevojshém pér arsye (€ kushileve & zakonshme Klimatike né vendin ¢ pranimit;
c) ishié i nevojshém pér shkak 1€ ndonjé gabimi 1€ Furnizuesit; ose

d) éshtié i nevojshiém pér siguri (¢ ekzekutimit 1& miré 18 kontratés ose 1 ndonjt pjese 1€ saj pérderisa nevoja e tllg
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do (& keté & drejté pér shtesa ng ¢mimin ¢ kontratés pérveg nése ai ¢ laiméron autoritetin kontrakiues
brenda 30 ditésh pas pranimit 1& urdhrit pée 1€ pezoiluar progresin ¢ doriézimit se ka pér qéllim t# bijé ankesé pér 1,

17.5 Autorileti kontraktues, pas konsuitimit me Furnizuesin, do (€. piércakiojé alo pagesa plotésuese dhefose zgjatje @
persiudhiés sé realizimit g do 18 bithen nga Furnizues pérkitazi me k8t€ ankesé né ményré t& drejié dhe (€ arsyeshme sipas
mendimit 1& autoritetit kontraklues.

17.6 Nése periudha ¢ pezullimit i tejkalon 180 dité, die pezullimi nuk gshté pér shkak 1€ gabimit (¢ Furnizuesit, Furnizues,
duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund & kirkojé €& vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose € ndérpresé
kontratén.

17.7 N¢ rastet kur procedura ¢ dhénies osc realizimit (¢ kontratés behet e pavlefshme pér shkak € gabimeve
pérmbajljesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontrakiues do ta pezullojé realizimin e kontratés. Né rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashirime i atribuohen Furnizuesit, awéheré Autoriteti kontraktues mund 1€ refuzojié i bitji
pagesat ose mund t'i kthejé shumat qé tashmé jonié paguar, né proporcion me réndésing e gabimeve, parregullsive ose
mashirimit.

17.8 Qullimi i pezullimit & kontratés éslié qé 1€ verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore & supozuara si dhe parregullsité
apo mashtrimet kané ndodhur né 1€ vértelg. Nése ato nuk mund ¢ konfirmohen, realizimi i kontratés do (@ rifillojé sa mé
shpejt qié #shté e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do & jené 1€ gjitha shkelje t& kontratés ose dispozitave
rregullative gé rezuliojné nga njé veprim ose mosveprim qé shkakton ose q¢ mund 1€ shkakiojé humbje né buxhetin ¢
Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia ¢ lurnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t'i plotgsojné specifikimet 1eknike 18 paraqitura nié Kontratié né ¢ gjitha aspekiet dhe € jenié konform
né 18 gjitha aspekiet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera n& kontratg, t& cifat duhet 1
mbahen ni dispozicion & Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté periudhiés sé realizimit & kontratis.

18.2 Té gjitha pranimel teknike preliminare 18 parapara né KVK duhet t& béhen me kirkesé 1& dérguar nga furnizuesi i piér
autoritetin kontraktucs., Né kifrkesé do 1it sakiésohen materialet, artikujt dhe mostrat ¢ dorézuara pér kité pranim sipas
kontratés dhe 18 tregojé numrin e sasiséé dhe vendin ku do 1€ bithet pranimi né ményrén e duhur. Materialet, artikujt dhe
maostrat ¢ specifikuara né kérkesé duhet 1€ certifikohen nga autoriteti konirakiues se plotésojné kérkesal pér kété pranim
para se 1€ inkorporohen ng furnizime.

18.3 Edhe nitse materialet apo anikujt q¢ do & inkorporohen nit furnizime ose né prodhim (& komponentéve gé do &
furnizohen jané pranuar teknikisht né két# ményré, ato prapé mund (& refuzohen nise ndonjé kontroliim tjetér zbulon
defekie ose gabime, dhe né kit rast ato duhet 1& ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'i jepet mundésia
Ui dparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt qéé janit refuzuar, por kélo materiale dhe artikuj do & pranohen pér
inkorporim né fumizime vetém nése jané riparvar dhe jand pérmirsvar né ot minyré gé 1€ jeté i kénaqur autoriteti
kontrakiues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do (i sigurojé q# furnizimet té dorézohen né vendin ¢ pranimit me kohié gé t'i mundésohet avtoritetit
kontraktues (& vazhdojé me pranimin ¢ fumizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparié plotésisht vEshiirésité g
mund t'i hasé n kété aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet qé W paraqesé ndonjé arsye pér vonesé,
19.2 Autoriteti kontraktues do 18 keté 1 drejté qi heré pas here © inspekiojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshéeingé, dhe té kontrollojé pérparimin ¢ pérgatitjes, fabrikimit ape prodhimit 1 ¢farédo artikulli g&
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér U'u dorézuar sipas kontratés, né ményré q& (& péreaktojé niése komponeniét,
malerialet dhe mjeshiéria kané cilésing dhe sasiné ¢ kérkuar. Kjo do té béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
ose né vendin e pranimit apo né vendet g jant specifikuar né KVK,
19.3 Pér gétlime 18 testimeve dhe inspektimeve té tilla, Furnizues do 1

a) | japé autoritetit kontraktues, péckohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mosira osc pjesé pér testim, makina, pajisje,

vegla, punié, materiale, skica dhe té dhéna 1 prodhimit q& zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

by Tié memet vesh me autoritetin kontraktues piér vendin dhe kohén ¢ testimeve;

¢} T ijapé autoritetit kontrakiues qasje né ¢farédo kohe 1 arsyeshme né vendin ku do @ realizohen testimet.
19.4 Nése pérfagésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk éshté prezent nié dawén e vendosur pér testim, furnizuesi mundet qg,
pérveg niése ka marré udhizim tjetér nga autoriteti kontraktues, 1 vazhdojé testimin, i cili do t& konsiderohet se éshtit béré
nié prezencén ¢ antoritetit kontraktues, Furnizuesi menjitheré do Ui difrgojé kopjet ¢ cenifikuara si duhet (i rezultateve 1@



lestit te Autoriteti kontraktues, nifse nuk ka gené prezent gjaté testit, do t'i pranojé rezuliatet ¢ testit,

19.5 Nilse komponentét dhe materialet i kané kaluar tesiet e sipérpgérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojié
furnizuesin ose 12 miratojé certifikimin ¢ fumizoesit lidhur me kétg,

19.6 Nése autoriteti konteaktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet ¢ testit, secili do UCia japé tjetrit mendimin e vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillé. Awtoriteti kontraktues ose Fumnizues mund t€ kirkojné qé kiéto 1este té persériten né
1& njitat kushie dhe mrethana, ose niése ndonjéra palé kérkon, té 1estohen nga njé ekspert i zgjedhur me moaméveshje (2
ndérsjellé. Té gjitha raporiet e testimit do Ui dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do i komunikoiji rezultatet e kétyre
lesteve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatel ¢ ri-iestimit do (@ jené pérfundimiare. Kostoja e ri-testimit do té bartet nga pala
piképamija e sé cilés déshmohet se &éshié gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjaté realizimit & detyrave (@ 1yre, autoriteti kontraksves dhe personat ¢ autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave té paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmartjes sé prodhimit dhe operimit, G cilat informata i kani
marrét giaté inspektimit dhe testimit,

Neni 20 Parimet té pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do ¢ bithen nié Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés qe duhet Ui behet Furnizues sipas kiésaj Kontrate do
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesal ge duhel 1e béhen sipas faturils se léshuar nga Furnizues do 1€ béhen né llogaring bankare té dhiénié néé Pjesén
V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrale qi e plotéson Furnizuesi. i njijti formular, qé i bashkéngjitet kiérkesiés per
pagesé, duhet 1@ pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

20.3 Shumai duhet 1 paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né€ 1@ cilin kérkesa e pranueshme pér
pagesé dshig regjistruar nga departamenti pérkats. Data ¢ pagesits do € jeté data ng & cilén debitohet llogaria e
institucionit, Kérkesa pér pagesé nuk do ¥ jei? e pranueshme nise nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat
thelbiésore.

204  Periudha prej 30-ditésh mund (& pezullohet duke ¢ lajméruar Fumnizuesin q kitrkesa pér pagesé nuk mund 1
plotésohet sepse shuma nuk do (¢ paguhet pér shkak se nuk jané doriézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse
ka déshmi qé shpenzimi mund 1& mos jeté legjitim. Ni rastin e fundit mund t& béhet njé inspektim i menjiéhershém pér
géllim ¢ konirollimeve tjera. Furnizues do té japé sqarime, modifikime apo informata (€ tjera brenda 15 ditésh pas
kirkesis, Periudha e pagesis do & llogaritet nga data nié (@ cilitn @shi@ regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né
ményrién ¢ duhur,

205  Pasi gi t8 ket® kaluar afati i fundit i dhiéné né Nenin 20.3, Furnizues mundet gé, brenda dy muajsh pas pagesiés sé
vonuar, 1é kérkoji intercsin pitr pagesé 18 vonuar me normé té re-zbritje q& zbatohet nga institucioni léshues i Kosovéés né
ditén e paré & muajit né 1€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shiaté piké @ pérqindjes. Interesi pitr pagest 1€ vonuar do &
zbatohet pér kohén q€ kalon ndiéérmjet daws sit afatit & fundit & pagesits (nuk pérfshihet) dhe datés né 1€ cilén debitohet
Hlogaria ¢ Autoritetit kontraktues (pérfshibet).

20.6 T# gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhits sé diéné nié Neain 20.3 do 1'i japin (@ drejié Furnizuesit
qé ose t& mos e realizojé kontratén, ose 1a ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues,

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet 'i doréizojé furnizimet né pajtim me kushiet ¢ kontraiés. Furnizimet do té jenté a@ pérgjegjisi @
Furnizuesit deri nié pranimin e tyre té pérkohshém,

21.2 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimert ashtu si¢ kérkohet pér tié parandaluar démtimin apo keqésimin ¢ gjendjes sé tyre
gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ éshié dhéné né kontraté. Paketimi duhet & jeté i mjaftueshém piér @
pirballuar pa kufizime, bartjen ¢ ashpér, ckspozimin né temperatura ckstreme, kripén dhe réniet gjaig tranzitit dhe
mbajtjen né ambient 1§ hapur. Madhésia ¢ paketimit dhe pesha duhet Ui pérshiaten, niése éshié e mundur, largisisé sé
destinacionit pérfundimiar (¢ fumnizimeve, dhe mundisisé s¢ mungesés sé pajisjeve pér bartje 1€ réndé ni 1€ giitha pikat
gialg transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashié pakove dubet (€ jené né pajtim me kérkesat ¢ dhéna nié
ménysé i hapur né KVK, dhe i nénshteohen ndryshimeve qé mund 1€ urdhérohen mé vont nga autoriteti kontrakiues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do (@ transportohet as 18 dorézohet né vendin ¢ pranimit derisa furnizuesi 1@ ket pranvar urdhrin
¢ dorizimit nga awtoriteti kontraktues. Furnizuesi do 8 jeté pérgjegiés plér dorézim né vendin ¢ pranimit € & gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve 1€ furnizuesit, gé jani 1€ nevojshme pér géllime & koniralés.

21.5 Dorézimi duhet W& konsiderohet se éshté béré atéheré kur ka déshmi me shkrim gé éshig ng dispozicion pér 1€ dy palit
se doréézimi i fumizimeve ¢shtg bire né pajtim me kushtet e kontratés,

Neni 22 Operacionet e verifikimit
22.1 Furnizimet nuk do 1€ pranchen derisa 18 jenié realizuar verifikimet dhe testet ¢ caktuara me shpenzime @ Furnizuesit,
Inspektimet dhe testet mund 1€ realizohen para transportit, né pikin ¢ dorézimit dhe/ose né destinimin final 1€ mallrave.

22.2 Auioriteti koniraktues, gjalé progresit (€ dorézimit té furnizimeve dhe para se 1€ merren furnizimet, duhet € Kele
fuqing qé t& urdhérojé ose 1€ vendosé:



a) heqjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh sig Eshiié specifikuar nié urdhir, é té giitha furnizimeve
té cilat, sipas mendimit 1€ autoritetit kontraktuces, nuk jang aé pajtim me kontralén;

b) zévendésimin ¢ tyre me furnizime 1€ mira dhe (& pérshiatshme:

¢) hegjen dhe ri-instalimin ¢ miré t& pajisjeve, pa marré parasysh testet ¢ méparshme 1€ tyre ose pagesat ¢ pjesshme
1€ tyre, ose ndonjé instalim gé lidhet me materialet, mjeshiéring ose dizajnin pér @ cilin #shté pérgjegjis
furnizuesi, ¢ g¢ sipas mendimit (€ autoritetit kontrakiues nok Eshié né pajtim me kontratién;

d) qi puna e béré ose mallrat e doriézuara apo materialet ¢ pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané né pajtim me
kontratén. ose qf furnizimet ape njé pjesi e tyre nuk i plotésojné kiérkesat ¢ komratés.

233 Furnizuesi, sa mé shpejt g8 #shié ¢ mundur dhe me shpenzime € vela, duhet Ui evitojé defekeet e specifikvara, Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autorileti kontraktues do té keté (¢ drejié t& punésojé persona tjeré pir ¢
zbawar urdhrat dhe € gjitha shpenzimet gé jané pasojé e késaj, apo qi do & shfagen pér shkak 1€ késaj, Autorileti
kontrakiues do t'i zbrest nga paraté q@ do 1€ paguhen ose 1€ cilat do (& béhen obligim pér t'iu paguar Furnizuesit.

22.4 Furnizimet g¢ nuk jan# (& cilésis€ s kérkuar do @ refuzohen. Njé shenjé speciale mund t'u vendosel furnizimeve té
refuzuara, Shenja nuk duhet té jet# e atillé git ¢'i ndryshejé ato, apo 1€ ndikojé né vleréin e tyre komerciale. Furnizimet e
refuzuara furnizuesi do t'i heqé nga vendi i pranimit, nise kit ¢ kiérkon autoriteti kontrakiues, brenda njé periudhe qié ¢
sakléson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do & higen me 1§ drejtié me shpenzim dhe me rrezik &
furnizuesil. Té gjitha punét gé pérfshijné materialet e refuzuara do té refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do & merren pérsipér nga Awtoriteti kontraktues kur té jenié dorézuar né pajtim me kontratén, t'i kené
kaluar nié ményré t€ kénaqshme testet ¢ kérkuara, dhe 1€ jend awtorizoar, si dhe 1 jeté léshuar njé certifikatié ¢ pranimit &
piirkohshém ose niése konsiderchet se éshté Jéshuar.

23.2 Furnizuesi mund (& bitjé kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaé € pranimit (& pérkohshém
atéheré kur furnizimet (& jené & gatshme pér pranim & pirkohshém. Autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit t& fumizuesit do t& veprojé sipas nj&rés nga kiéto mé poshté:

- Ui léshoj# fumnizuesit certifikatién ¢ pranimit (& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin konisaktues duke théng, niise
kjo éshté ¢ pirshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg jerash, edhe datén né 1€ cilén sipas mendimit (@ tij jan€ pérfunduar
furnizimet né pajtim me kontratén dhe jané @& gatshme pér pranim & pérkohshém; ose

- 1é refuzojé aplikacionin, duke i dhiéné arsyet ¢ tij dbe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas mendimit © tij ¢
kittkon Furnizuesi pér 1a léshuar centifikatén.

23.3 Nése methanat e jashtézakonshme ¢ biéjné 1 pamundur q& 1 vazhdohet me pranimin ¢ furnizimeve giaié periudhds sé
fiksuar pér pranim tié piérkohshém osc final, autoriteti kontraktues e piérgatit njé deklaraté pér ta vétrtetuar pamundising ¢
ullg, nése éshié e mundur, né konsultim me furnizuesin, Certifikata e pranimit ose e refuzimit do t€ pérgatitet brenda 30
ditésh pas datés né i cilén kjo pamundési pushon s8 ekzistuari. Furnizuesi nuk do (@ nxisié shfagjen c kiétyre methanave pér
té evituar obligimin e paraqitjes s¢ furnizimeve ni njé gjendje té pérshiatshme pér pranim.

23.4 Nitse awtoriteti kontraktues nuk arrin ose 8 léshojé centifikatén e pranimit 1€ pickohshém ose 1€ refuzojié furnizimet
brenda njé petiudhe prej [30] ditésh, ai do @ konsiderohet se ka léshuar centifikalén né ditén e fundit 1€ asaj periudhe,
pérvec né rastet kur certifikata ¢ pranimit 1é pirkohshiém konsiderohet se pérbién centifikalé 1& pranimit pérfundimtar. Nése
furnizimel ndahen me kontralé né pjesé, Furnizuesi do 1€ keté 18 drejté tié béjé kérkesé pér certifikaté té veganté pér secilén
pjesé.

23,5 Né raste 1€ dorédzimit 18 pjesshém, Autoriteli kontrakiues rezervon tié decjién pér té dbéng pronim @ pjesshiém ¢ @
pérkohshiém,

23.6 Pas pranimit 1& pérkohshém (& furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat e péckohshme dhe materialet ¢
nuk kérkohen mié pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do té heqt ndonjé mbeturing apo pengesi
dhe 1€ biéjE ndonjé ndryshim t€ gjendjes s¢ vendit (& pranimit sig kérkohen nié kontraté,

Neni 24 Obligimet pér garanci
24.1 Furnizuesi do & garantojé qé furnizimet & jeng (& reja, 1 papiérdorura, & modeleve & fundit dhe & pérfshijé é gjitha
pérmirésimel ¢ kohéve @ fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkobet ndryshe né kontraté. Furnizuesi do 1
garantojé gé asnjié nga furnizimet 1€ mos kené defekt qé shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshiéria. Kjo garanci do
té mbetet e viefshme nt a1é minyré qé saktésohet né KVK.
24.2 Furnizuesi do & jelé pérgjegiés pér ménjanimin ¢ defekieve, ose diémeve né ndonjé pjesé (¢ furnizimeve (@ cilat mund
1& paragiten, apo té adodhin gjaté periudhiés s¢ garancisé dhe 1 cilat:

a) rezuliojni nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshiérisé sé gabueshme ose dizajnit jo & miré nga Furnizuesi;

os¢

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet ¢ Furnizuesit gjaté periudhis sé garancisi; ose

¢) shfagen giaté ndonjé inspektimi 1€ bitré nga Autoriteti kontrakiues ose né emér & 1ij.
24.3 Fumizuesi me shpenzime té veta do ta pérmir8sojé defektin ose démin sa mé shpejt qé kjo 1€ mund @ prakiikohet.
Periudha e garancisé pér 1 gjithe artikujt ¢ ndérruar ose 1€ riparvar do 1€ fillojé pérséri nga data né & cilén éshté biré



ndérrimi ose riparimi sipas vierésimit té avtorietit kontraktues. periudha ¢ garancisé do 1 vazhdohet vetidm pér até pjesé (&
furnizimeve qé gshté ndikoar nga ndémimi apo riparimi.
24 .4 Nisse shiaget ndonjié defekt ose ndodh ndonjé diém gjaté periudhiés sié garancisé, autoriteti kontrakives do ta lajmérojé
k Furnizuesin. Nise Furnizuesi nuk arrin 1a kompensejé démin nga ndonjié defekt ose njg dém brenda afatit kohor (&
paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund 1é:
a) (& korrigjojé defcktin apo démin vet&, ose té punésojé diké tjetér pér 1a béré punién ngé mrezikun dhe me shpenzimet
¢ Furnizuesit, né 1¢ cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga auteriteti kontraktues do (@ zbritet nga paaté qé duhet 18
paguhen ose garancité q¢ mbahen prej Furnizuesit ose nga iié dy;
b) né rast se nuk ka sasi 1€ duhur ose asm)é garanci nuk Ushté efcktive kérkoni q¢ & mermi shumén ¢ duhur nga
Furnizuesi; ose
¢} 1€ ndérpresé kontratén.

24.5 Obligimet e mirémbajtjes do 1§ parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nise kohézgjatja ¢ periudhids sé
garancisé nuk éshié e specifikuar, ajo do € jetE 365 dité. Periudha ¢ garancisé do € filloje né datén e pranimit 1©
pirkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérhimel pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do 18 jepen né pajtim me 1€ dhénat e parapara né KVK. Furnizuesi
do t& marré pErsipér 1 realizojé ose (& organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe & riparimit 1 furnizimeve dhe @ sigurojé
shpejt pjesitt rezervit, KVK mund (& saktésojné g Furnizuesi 1€ sigurojé ndomié ose ¢ gfitha materialel ¢ méposhtme,
njoftimet dhe dokumenitet gé kan#é 18 béjné me pjesét rezervié qé i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a)  piesét rezervit 18 cilat Autoriteti kontraktues mund 1@ vendosé i blejé nga Furnizuesi, duke Kuptuar gé Ky vendim
nuk do ta liroj¢ Furmnizuesin nga obligimet ¢ garancisé sipas kontratés

b}  né rast 1€ ndérprerjes sé prodhimit 1 pjeséve rezervié, duhet & lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér
ti mundésuar qé 1¢ bleji pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezervé, nése kérkohen diwe kur kérkohen do ¢'i sigurohen Autoriteti kontrakiues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t# periudhiés s garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé perivdhé, pas skadimit @ periudhés sé
fundit, dhe atéheri kur 1€ jené zgjidhur & gjitha defekiet apo démet, autoriteti kontrakiues do 't léshojé Furnizuesit njg
certifikaté 18 pranimit péfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontrakiues, duke cekur datén né & cilén Furnizuesi i ka
plotésuar obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe né ményré (@ tllé ¢ avtoriteti kontrakives té jetd i kénaqur. Cenifikata finale ¢
pranimit do ¥ l@shohet nga autoriteti Kontraktues brenda 30 dititsh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi
riparimet eventuale gé jan¢ kérkuar sipas Nenit 24 @ jent pérfunduar né ményré & Gllé qé & jet€ i kénaqur autoriteti
kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do (& konsiderohet se #shiié realizuar plotésisht derisa 18 jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢
pranimit ose derisa (& Konsiderohel se kjo éshté nénshkruar nga autoriteti kontrakiues.

26.3 Pa marrié parasysh léshimin e certifikatis pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti Kontraktues do (@ mbelen ¢
detyruar pér plowésimin ¢ obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit té certifikatés pérfundimtare 1 pranimit dhe 1&
cilat kan# mbetur (¢ parcalizuara né koh#n kur l8shohet certifikata pérfundimtare e pranimit, Natyra dhe masa ¢ obligimeve
té tilla do t# pércaktohen duke ju refervar dispozitave 1€ Kontratds.

Neni 27 Shkelja e kontratiés
27.1 Pala ka shkelé koniraign nisse nuk arsin 1€ shlyejé ndonjié nga obligimet ¢ veta me kontralé.
27.2 Né rastet kur ndodh nj#é shkelje ¢ kontratés, pala ¢ démtuar do 1€ ket € drejé pér kéto kompensime:
ay démet; dhefose
b) ndérprerjen ¢ kontratés,
27,3 Pérveq masave té sipérpérmendura, mund € jepen démshpérblime. Ato mund (@ jené:
a)  déme ¢ pérgjithshme; ose
b) déme 1& likvidueshme,

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q€ rezultojné nga zbatimi i masave & parapara n€ Kété nen do té zbatohen
duke u zbritur nga shumati g€ duhet 1'i paguhen Furnizoesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria,

Neni 28 Ndérprerja e Kontratiés nga Autoriteti kontraktues

2.1 Autoriteii kontraktues mundet g, pasi Ui japé Fumizuesit 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin
nga rastet ¢ méposhime:

a}  kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin t'i realizojié obligimet ¢ veta sipas késaj Kontrate:



b) Furnizuesi déshion né pérmbushjen brenda njé afati & arsyeshém 1€ paralajmérimit & dhéné nga autoriteti
kontraktues qé kiftkon nga ai té evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér 1€ realizuar obligimet ¢ veta sipas
kontratés, dhe (€ cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin ¢ duhur dhe me kohé té punéve;

¢) Furnizuesi refuzon ose dshig neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative & dhéna nga autoriten
kontraktues:

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa awtorizim nga Autoritett kontraktes;

¢) Furnizuesi falimenton ose @shié duke u mbyllur; punél e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré né
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar akiivitetet biznesore, i niénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
céshije, osc shié né ndonjé situaté analoge qié shkaktohet nga ndonjé proceduré ¢ ngjashme e parmparé ni
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

N Furnizuesi éshié dénuar pér njé shkelje qé ka t& bejE me sjelljen profesionale, pérmes njié giykimi qé ka fuginé e
res judicata;

g}  Furnizuesi shiié shpallue fajtor pér sjellje 18 féndé ¢ kege jo profesionale té déshmuar me gfarédo mjeti € cilin
mund ta véirteioj Autoriteti kontraktues;

hy  Furnizuesi i éshig nénshtruar njié gjykimi q¢ ka forcén ¢ res judivata pér mashtrim, Korrupsion, pérfshigje né
ndonjé erganizaté kriminale ose ndonjié aktivitet tietér ilegal gt i démton interesat financiore (& Komuniteteve;

i) Furnizuesi , pas nj¢ procedure tjelér # prokurimit ose procedure (¢ dhignies s njé granti té financuar nga buxheti i
komunitetit, dshg deklaruar se ka biéré shkelje serioze (€ kontratés pér mosrealizim té obligimeve 1€ vela
kontraktuesc;

jy & giitha modifikimet organizative qé pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin ¢
Furnizuesit, pirveg niéése kéto modifikime regjisirchen nié suplementin ¢ kontratés;

k) shfaget ndonjit paafiési tjetér ligjore qié i pengon realizimit t Kontraiés;

)  Furnizuesi nuk amrin (& japé garanciné ose sigurimin e kérkvar, ose niése personi gé e jep garanciné apo sigurimin
mi 1& hershiéim (& kéérkuar né kontratén ¢ tanishme nuk éshié né gjendje t'i plotésojit zotimel e Gj.

28.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj (& drejiave apo mundisive tjera t€ Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas kontratés. Autoriteli kontraklues, pas késaj mund té nénshkruajié ndonjé kontraté tjetér me njé palé (@ reté n¥ emér @
Furnizuesit. Detyrimi i Fumizuesit pér 1& shtyrié pérmbushjen duhet 1 pushojé sé ckzistuan menjéheré pas ndérprerjes,
pavarissisht nga detyrimet qé mund té jeng paraqitur tashmé,

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit & njoftimit & ndérprerjes sé kontralés, do ta udhézojé Furnizuesin qé
ndérmarré hapa 1& menjdhershém pée ta pérmbyllur ekzekutimin ¢ furmizimeve né ményrié € shpejié dhe (& rregulll dhe pér
t'i zvogitluar né minimum shpenzimet.

284 N rast t& ndérpretjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé (€ jeté ¢ mundur dhe né prani 1& Furnizoesit ose @
pirfagésuesve 1€ Lij ose duke u biéed atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé rapont mbi fumnizimet e dorézvara dhe punis
st realizuar dhe 1 bisj@ rexhistrimin ¢ materialeve ¢ furnizuar dhe (& papérdorura. Do (€ pirgatitet edhe njé deklaraid ¢
parave q€ dubel Ui paguhen Fumizuesit dhe parave git | ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes
sé kontralés.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do 18 jeté i obliguar 1 bitjé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa @ jenié pérfundvar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontrakiues do 8 ketd 18 drejié 18 marrit nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, € {urnizimeve
ose do 1€ paguajéé shumén qéé duhet 1'i paguher Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés.

28.6 Nise Autoriteti kontraktues ¢ ndérpret kontratén, ai do & keté ¢ drejté & marré nga Furnizuesi humbjet g€ i jand
shkakituar nén kushtet ¢ kontratés té parapara né Nenin 2 t& KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritelin kontraktues 14 dité paraprakishi, mund ta ndérpresé kontratén niise
Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin i paguajé Furnizuesit shumat gé duhet € paguben né ndonjé certifikaté # léshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit 1€ afatit (€ fundit,

- vazhdimishi nuk arrin t'i plolésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve & pérséritura; ose

- ¢ pezullon dorézimin ¢ furnizimeve, ose ndonjé pjesé & tyre. pér mé tepér se 180 ditg, pér arsye i nuk jang
specifikuar né kontraté ose q& nuk mund t'i atribuchen Fumizuesit.,

29,2 Ndérprerja do 1€ béhel pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s¢ Autoritetit kontraktues
dhe Furmnizuesit.

29.3 Ni rast ¢ ndérpretjes sipas paragrafit (a) dhe (b} te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin
pér humbje ose dém q& mund 1'i jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30,1 Asnjiéra palé nuk konsiderohet se ka bitréé mosrespekiim ose shkelje té obligimeve té saj sipas kontratds nése realizimi



i obligimeve 1€ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkakiar nga njé forcé madhore qé shkakiohet pas datés kur
kontrata hyn né fugi.

30.2 Pér qéllime 18 kétij Neni, termi “forcé madhore" do 1i thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose
grregullimet tjera industriale, veprimet ¢ armikut publik, lufiérat qofshin té deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢
dhunis, epidemité, miishqitjet ¢ 10kes, térmetet, shiréngatat, vetétima, vibrshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjit ngjarje tjetér e ngjashme ¢ paparashikuar & éshté péricj kontrollit ¢ paléve dhe nuk mund & pérballohel as me
kujdesin e dubur.

30.3 Pa marré parasysh dispozital ¢ Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do 1€ jet® i detyruar & heqé doré nga garancia ¢
realizimit, démet ¢ likuiduara ose ndérprerja pér shkak 18 shkeljes nése, dhe deri né aié mas€ sa, vonesa e tij e realizimit
ose ményré tjetér déshtimi pér 1€ realizuar obliimet ¢ tij me kontraté éshté rezuhat i njé ngjarjeje 1@ forcés madhore.
Gjithashtu, pa marré parasysh dispozital e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do € jeti i detyruar (& paguajé
interes piér pagesal ¢ vonuara, pir mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje té kontratiss, nése dhe deri né
alé masé sa vonesa ¢ Autoritetit kontraktues osc Hloy getér i déshtimit pér 1€ kryer obligimet e tij gshié rezultat i forcis
madhore,

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndenjé methané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t€ ndikojé né realizimin ¢
obligimeve & saj, menjéherét do 1a lajmérojé palén tjetér, duke dhéné (¢ dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen c
mundshme dhe efekiin g& kané gjasa ta ken# rrethanat. Pérveg nidse udhiézohet ndryshe nga autoriteti kontrakiues me
shkrim, Furnizuesi do (i vazhdojéé ¢ realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa 8shié mjoft praktike, dhe (@
angazhojé 1€ gjitha mjeset ¢ arsyeshme alternative pir 1& plotésuar ndonjé obligim gé ngjarja e forcés madhore € mos e
pengojé md gjaté punes. Furnizuesi nuk do 18 zbatojé mjete 1€ tilla alternative pérveg nése udhézohet 1a béjé kéié nga
autoriteti kontraktues

30.5 Nitse Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjalé zbatimit t8 urdhrave 1€ awtoritetit kontraktues ose gjaté pérdorimit 1é
mjeteve alieenative sipas nenit 30.4 shuma e saj do t¢ certifikohet nga avtoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

31.1 Palitt duhet Ui bijné @ gjitha pérpjeke pér té zgjidhur né ményré migésore 1€ gjitha mosmarréveshjet qé mund 18
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo (¢ shfoget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
gindrimet ¢ tyre né mosmaméveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se dshié ¢ mundshme, Nitse cilado palé e
sheh 1i dobishme, palét do ¢ takohen dhe 1€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do € i pérgjigjet kérkesis pér
zgjidhje miqiisore brenda 15 ditésh pas kétrkests. Periudha maksimale qé jepet pér arritien ¢ kitsaj zgjidhjcje do (& jeté 30
dité nga fillimi i procedurés. Niése pirpjekja pér (& amitur zgjidhje migésore dishton ose nése pala déshton 1@ pitrgjigjet me
kohé ndaj kirkesave pir zgjidhje, & dyja palét do 12 jené 12 lira 1€ vazhdojné né fazén ¢ ardhshme @ proceduriis sé
zgjidhjes sié mosmarréveshjes duke e Jajméruar tjetrén.

31.2 Nise procedura ¢ zgjidhjes migésore t8 mosmarréveshjes dishton, palét mund 1# merren vesh té pitrpigen & pajtohen
pérmes institucionil (& specifikuar ng KVK. Nése nuk mund té amrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit € procedurés
s pajtimit, secila palé do 18 keté 1 drejié @ vazhdojié nié fazén ¢ ardhshme & procedurés s¢ zgjidhjes sé mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygiisore

32,1 Nise nuk mond 12 arribet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurds migésore pér zgjidhje (@
mosmarriéveshjes, secila palé mund 1€ kiérkojé:

a)  ose vendim nga gjyqgi; ose
b)  kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi nié pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykala apo
arbitrimi,



KUSHTET E VECANTA

Numsi 1 kontratés: OR614-23-4893-1-2-1/C468

KVK né vijim do & plotésajné dhefose ndryshojné KPK. Sa heréé g& ka njé konflikt, dispozitat ké do &
mbizotérojnié mbi ato & KPK.

[Udhiézimet pér plotésimin e KVK jang dhéné, sipas nevojés, né shénimei kursive 1é pErmendura pér nenet
pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet ¢ Pérgjithshme (¢ | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontraiés

Pérshkrimi i Nr

nenii Nenit
Ligji il2l Ligjet ¢ Kosoviss gé jané néé fuqi do 1€ zbatohen pér i gjitha giishijet gt
zbatveshém dhe nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratiés, Juridiksioni do 1€ jeté gjykata
gjuha pérkatdse né Prishting.

22 Gjuha e pérdorur do 1§ jeté shgipe
Siguria el 9l 10% e shumes sé& kontratés

ekzekutimil Fillimi i validiteit do jeté prej dités s& nénshkrimit t& kontratés +30

dité pas skadimit t& konlratés

Programi ifn Data e fillimit do t& jeté 3 - 5 dité pas nénshkrimit t& kontratis. |

kzekutimit ! . . . .
ereckutimt Kontraktori menjéheré mbas nénshkrimit té kontratés do té filloi

pregaditjen dhe mbrenda 30 dite do te béjé furnizimin me paisje

Tatimet dhe | 12.1 Cmimi i ofertés suaj sipas inkotermit DDP té dergimit duhet t&
marréveshjet pérfshijé t& gjitha shpenzimet né lidhje me furnizimet né veganti
doganore shpenzimet e transportimit, shpenzimel e manovrimit, furnizimit 1

operimit pér mirémbajlje t& Fumnizimeve.Do t& pérfshij TYSH-ng,
dhe ¢farédo lloji 1& taksave tjera si dhe taksé doganore ose
importuese, vénie taksash ose tarifa 1€ pagueshme qofté brenda
apo jashté Kosovés.

Tenderuesit duhet ta mbushin me kujdes listén e gmimit t& ofruar
né kété dosje 1& tenderit dhe né gmim ti futé t& gjitha taksat e
aplikuara né kosové

Doriézimi 21.3 Kontraktuesi do t'i barté 1& gjitha rreziget qé kané t& b&jné& me mallrat
deri né pranimin e pérkohshé&m né destinacion. Fumizimet duhet {&
paketohen né até ményré q& t& parandalohet démi ose kegésimii
tyre gjalé transportit deri né destinacion.

Paketimi do té& jeté né bazé 1é standardeve ndérkombétare gé
mundé&son ngarkimin, transportin dhe shkarkimin e sigurt gé t& mos
vije deri te defektet e mallit.

Paketimi do t& béhet proné e Autoritetit Kontrakiues dhe i njéjti sé
bashku me mailin nuk duhet té jeté | démshém pér ambientin

Obligimet e | 244 Periudha e garancisé do té fillojé nga data e pranimit {& mallit e do t&
garancionit zpjat ne periudhe prej dy viteve.
25.1 Opertatori ekonomik ka per oligim qé 2 vite ia percjell dhe

Shérbimet  pas

T mbikqyré funksionalitetin e paisjes,do e percjell zhvillimin e tyre dhe

do jep keshifla dhe trajnime t pér pérdorimin e fyre .

2 oiidhi 32 Té gjitha mosmarréveshjet do t& tentchet ge te zgjidhen ne ményre
Eiciya migésore nga Projekt menaxheri | kontratés, personat pérgjegiés te

miqésore e




mosmarréveshjes

Autoritetit Kontraktues, Zyrtarin pérgjegjés te prokurimit si dhe
personave pérgjegjés te autarizuar nge Kryersi i punimeve

Zgijidhja ¢
mosmarréveshjes
me procedure
givqesore

il

Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin gjaté
ekzekutimil sé& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur té zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né Gjykatén Kompstente
né Prishting, né pajtim me ligjin e Kosovés

L3



SPECIFIKACION] : BLERJA E PAISIEVE MIBKESORL-APARAT BIOKIMIK PER QRME

OBILIQ. OBILIC.OBILIQ

KIMI KLINIK DHE ANALIZATOR ISE/ ANALIZATOR BIGKIMIK DHE ISE

QENDRA KRYESORE E MJEKESISE FAMILJARE
GLAVNI CENTAR PORODIENE MEDICINE @ MAIN FAMILY HEALTH CENTRE

Pérshkrimi

Nicsia

Sasia: | cope M
Minirmumi 65 kuveln mostér -
|Potenctali i ngarkimil té vachducshiim

l.exues i barkodit

Minimum] 55 reagjente ne bond
|4 prova pir reagfenit.

Frigorifer plr ruajijen e reagjentéve.
Ndjekja ¢ reagientit me barkod pér
{vendndodhjen e kontrollit dhe nj€ inventar né
koh reale.

[Funksionimi i plot® me mikropompat me
lietégjatési pa nevojen ¢ prdorimil té shiringave
ose tubave peristaltike,

Sistemi | hapur

Polencinli i shiimil (& mostrave pa nddrprerie.

1.arja ¢ kuvetave me detergjené acid dhe atkalin
me maksimum 1.5L/h uje. o
[Minimuml B gjatssi vale nt intervalin nga 140

nd 690 nm.

Rezervuari né bord pér detergientet.

Minimumi 70 kuvetn, vE[lim) i reagimit 200 pl.

Nuk ka ncvoj2 pbr deionizucs

Testet okt bord: Minimumi S5 +3ISE
Menuja ¢ testimit; Minimumi 200 Photometric
+ISE

Performanca: Minimumi 400 teste/or® me ISE__|
Mctodst ¢ Matjes: Pika ¢ Fundit, Koha Fikse,
Kinetike

Mundési pér menaxhim & mhartor, urdhér
|kampionimi, larje speciale me Alk. & Ac.
Zgjidhjet

Ralli i ngarkimil (8 mostrave: Minimumi 65

Eionc rutind pEr mestral, Cal&QC |

Konicjnertt © kampionit Universal: Kupa, tuba
imare [diam. 12 -16, lartisia 50 - 100 mm})

Vallimi i mostrits: nga 2 n8 100 pL (hapi 0,25 pl

| S

Copt

{Sasia

Qmimi

Totah

€ 944000

GENIUS
KOSOVA

p

€ 944000




Sistemi | shperndarjes st reagentve: Sistems |
drejtperdrejts, deri ne 3 reagentd/iest dhe pa
patipa peristaliike

Minimumi $5 rearenlé n bont + 1 [SEE

Nga 2 - 370 pL caaksinnemi me hopin | pL. pér
vB{limin © reageniBve

Mintmumi 70 kuvela 1€ reagimit optik

Sisteimi i lavanderi pr kuvetal

Veilimi | kuyetis sE reagimit: 200 pl.

Ndérfasgja e hostit RS-232 me dy drejline;

K&rkimi prites ose modaliteti § grupit

Primasat dhe pesha: maksimumi 50 Kg

08 - Windows XP Professional Printer -Printes
Naser

Konsumi moksimat i ujit 1.5 [/h. Nuk ka nevojé
pér sistemin DI

Total € 944000

Vrftéye:

‘@ ghithe gmimed < specifibuam n tender dithes (2 debtarohen pe Furo (€). Cmimi i ofetuar
lejuhiel g 13 shEnahe! e asalsioum dy (2) numes pas peesds dhjctore. G'da aum@s § shfnus
pas nunrlt 12 dyte () nuk do 2 imerret pey bazd s logarkje 18 viers s& ofents.. aferts e 1l

do 12 kenshierohet e pa plipjcyitshme

N ¢mim 12 p2efhiben (8 giitha ket ¢ aplikenra nd Kosove,duke Hogaritur edhe tvsh-n

Nése ndodhe ndory® gabim n2 plalésimin e paramases AK nuk mban® péagjepjsi.

bdentiflichm | aperutorit ekonamik (oe)

Emyi | kompanisd L Genitus Kosova Sh.pk.

Adresa e plotg Rr.Bairam Kcimend: pin, Ferizaj - Kosave
PErfanlsunr npu: A

Emri dbe mbiemri : - Valdete Neziee I
|Poziia i = Drejtoreshic )

NEnshbrimi: W 2eTh s
Dnta: 06.416.2023 _}"“x
[vula N

( GENIUS
uosuv

»

.




Miniatria 0 Shindalésisé-Ministarstvo Z

Agjencia e Kosovés pér Produkie dha F
Kosovo Me
Kosovska Agencija za Lekove | Medic

NZbuze o2 Ligja 03 L 190 por prodobor dhe paisje malicinale dhe UA N1 12011, AKPPM e

N omnovu rskons b 041090 AL Br 12010, KALIM S snbaye
Refoneg batbe Eaw Mo DS 10198 2t Ad b 122005, Miweary ot Hoabth shroagh hA1A neacs,

Licencé veprimtarie

Qarkulluzs me shumic? p2r pajisje medicinale
Dorvola m seleprodaju mediemukal sredatva
Licentic 2+ a wholoaaber for medics] devm

Nr. 1 licencs | Licemse N/ Br. Peavele

11PM-0106/06/03/2023

Kmnp:.nia ! Company | Komgpanga:
GENIUS KDSOVA

Addiesa | Addroas’ Adrena:
Rr.“Bajram Kelmend:™ - Ferizaj, Republika e Kosovis

Licenca &htf valide nga dats 06.03.2023 deri me datén 06.03.2028, veiém nfsc. pértnrja
vjctore nga shinjea 1 ¢ ksa) licence eshié valide.

Ficencafevatecs v dutuma i 03 2023 eto duruma 03 2078 admd a2 valdnim RodSe/in
obnavijemes & priloge | i Hiewee

Thelivence is vt from the dare 08 93 202 wp to doze 06 03 2008, oaly if aamad venewul by
Annex ) of st teere 15 velid

Shiojcd € hicencls  Prilog tieence | An o licorne

Adrosa o obpekait, personddi, 2gjrimi ¢ veprimtaris?, ndryshimet cventuale. oy
viisia nhyekota pamshliz, prodicae dolstssan cvennesing promene isd
Baldmy mbkbesk persomc] | exprattsws of the acpvitios, chanpes ot

UD Kryeshed Ekteiutiv 2w, frpathe! Doty
U3 rycshed Ekoiaty ALEOQ
M. Artan Ahmaett SAr.ScL Saejeld Toky
/ " Ill
& - , |
(Fem L &S ot

= R



1. Emridbe adresa ¢ objektit  [ne: sdsa ebyckas Same and bushiog addec
GENIUS KOSOVA

Re "Bajram Kelmendi” - Ferizaj, Republika e Kpsovits

1T2s0mt poatiiv ) odfeknt me datdn 27 022003 dive mumdr sortl 8 foemdinit pér vizedm 3502 m
kurfireve 17 prgjtchehme pnent 5) die dpskteve 08 vequeta trent Gp 12 kSt Admuntvieain (VSH)

fhrrktaiftetit me thumr: 212 puliyere medicloale

3. Persopell  (ssbbe Personsc

Enver kmaili - Person pargjegpds  Nolickao re Hesuinable perion

X0-(15153-01
Valdete Neziri - Tekniku pErgjegds S adlcim Debuider fusponuble ok
KO-23660-05-21
T& tjera / Ostale / Others.
Verejtje:

Pértrirjn vjetore . Gudune vhravjunie | tgmual ronewal .

Varjije oy 1 Anoion: Aplikimi pr ptrinrjenlicencim She# obligative 8 bEhet s paiu 15 dise para datés 12
shadimit. né t2 kunderien do 18 pozullobet Boeaca, [zl i zu padidaje dmn funfe je obfanine da de wrili
majaianjc 15 L pelld By rodat. retkon Soga v dizvola b ssope adonzan ;L pla st for sanual iaonal
oblgaton wvdu 15 duvy before. exporation dae, afier whch the hoense wilf be sapended.

Licenca éshi¢ valide nga data:06.03.2023 dery me daten: 06.03.2028 15cr LLL M4/ 2016 Shtnjea
prha 1.1

Nenshknmi Zyttant 18 Depratementt 1€ Licencnmit \uka

Londita Fatdhu

s’

sisje Mesdunale “Kretha 1 Spetalin sQKUIK Y . U 000 Prteing, Repubbibs ¢ Rosovss,
300 23 214, Fan <301 3% 312 230, wws abppmiaes



.

Llop bitnesc
Fetlpvn. tis:
Business tyne

AL BUIRARERARRR DR HANS A AAARRAANULILA R ARGIMEUL L LRI

Adteta
Adresa
Adcress

Data e reg:siima
Datam regritacic
Date of reg-straton

1410212020
Data f Date / Qatum

{ A ARRARRILANIULIYUL

:f:
i
;?
!l
;

N, ser fSer br /Ser No

Republika e Kosovts
Repuhlika hosova - Republic of Rosave
Qeserz = Vada - Gavettznen)

Mirustria ¢ Treghisd dhe Indonrise - Mimstannin Trgevine + Indontine
Mizmsny of Trade and l-adl.-s'rv

* *
ARBK:
*

T

CERTIFIRETE EREBNSTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACIS!
CERTIFICATE OF REGISTRAT]ON

_."1"'"'.r

“8110540 2

FAESEE

L1
T

Emr. treglor / 7rgmtk:: ime f Commer:!;l name

Shoadrl me peErglegiés! t Xuflivata
Cvuttvo 34 ogrenifenom odgpvornotiu
timlted Liabilities Companicy

Rruga Bajram Kelmendi, pn

Numri Unik iaent flucs!lcc ns‘»cm Matiéri B:oj [ Unrque tgent hicagion Nurnber

)

NANAAANONANNINARANONIN RO AR NG R RIARNARARD

nonr

ANNAGALLNERARONRLINARDMNAANAS

Ferlza}
2210912016
@ s
Nemshkrimi / Srature / Potpis =
r l-’-: _:‘—oh_l’-_h_’!-—‘.—' t:- -JP'.E-L-;..FJ _T-IL- U‘:—ﬂﬂr‘ -Trl-b-.
10068734




Prokurimi: OB614-23-4893-1-2-1
Nri hrendshEm:

Tituli: Blesja ¢ pabjeve mjckfsore-Aparat Biokimik

1 Blerja ¢ paisjeve mjckésore-Aparat Biokimik

Kodi | tenderit: Genius 06.06,2023
Data: 06.06.202)

Lista e dokumenteve (8 tenderlt mhEshiciise

Nr. Dokument

L LICENSA.pdf
2. qertifikata ¢ biznesit genins kosova.pdf
3. Dckizrata nen betim.pdfl
4. Lista ¢ Koatratave Genjus Kosova.pdf
5. Sigurimi.pdf
Pershkrimi i ¢cmimeve
Nr Emértimi i gropit Dokomenti
1. Blerja e paizjeve mjckEsore- Cmimet.pdfl
Aparat Bioldmik

Pjestt e tenderit qE do (¥ dorfzohen ndaras:

B66 Formalan | dorazimit ta tendernt



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMLUNAL - OBIL1Q. Rroga Adem Jashari, 15600. Obilig.
Zyrtari pErgjegjes i prokurimit:
Nri Prokurimit: DB614-23-4893-1-2-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emni i kompanisé dhe adresa ¢ plote: * GENEUS KOSOVA ™ SHLP.K.. Rr.Cen Dugolli, 70000, Ferizaj, KotovE
E-mail: genius ks@ outlook.com

Personi kontaktues: Besim Nexiri

Telefoni: 049 5599 00

Faxi:

Numn fiskal: 601684302

Grup i eperatorive ekonomik (ntse aplikohet)

B66 Formulan t oordzimt o termder

zi



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa 1. Formulari i Tenderit
Numér 18 Prokbrimit: OB&14-23-4893-1-2-1
Titulli i kontratés: Blesja e paisjcve mjekEsore-Aparat Biokimik

Si pergjigje ndaj letrds suaj 12 ficsds pér (€ tendoruar pér kontratén ¢ mésipénme, ne, t& pashté
nénshkruarit. deklarcjms qé:

1. 3 kemi koatrolfuar dhe pranuar plotesisht pérmbajtjct © dasjes sé tendent. Ne pranoymé dispozitat ¢
saj né tErési, pa rezcrvim ese kufizm,

1. Ne ofropmé t5 dorzojmé, nZ pajtim me kushtct c desjes s tendent dhe ofatet kohore # paragitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 Blerja e paisjeve mjekEsere-Aparat Biokimik

3. Coumi total | tendent Eshté:
9,440.00 ELIR

Dhic oé fjule |shéna cmimin e tenderil 2 falé Eura]

4. Ky tender dsht@ valid per njé periuche proj osc mesj. ose dite. 88 nga data finale pér dordzim 2
tenderéve.

§. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér (€ siguroymé mé stgun & ckzekutimit para
nénshkrimit t# kontratds

6. Ne ¢ bdim?@ ketE kerkes?, pér k818 tender [shéno numrin ¢ Pjesés, nése aplikohet] 51 parter 02
konsorcium t& udhBhequr nga [shéro emrin e udhéhegésii]. Ne konfintojmé qé nuk pemi duke
tenderuar pr IE njgjtén kontraté me ndonjé formular tjeter. Konfirmogmé, s1 partner 0@ konsorcium, s¢
tE gjith? parncrdt, bashkénsht dhe veg € veg, jant 1€ detyruar me hig) pér realonm t2 kootratés; sc
partnens krycsar @shtE § autocizuar € obligoj dhe 1§ mang udh&zime pér secilin anétar dhe né emér 12
secifit anétar qé realzimi 1 kontaies. duke périshiné edhe pagesat, Eshug pérgieg)ésia e partnent
kryesor, dhe se t& gjithe partnerdt né ndérmarrjen ¢ pérbashktkensorcium jang 12 obliguar t& mbeten
né ndérmarjen ¢ perhashkét/konsoreium gjal 1Er€ periudhés & realunmt & kontrotes.

7. Ne do ta informojmE Autoritetin kontrakiucs menjghere nése ka ndonj ndryshim né mrethanat e
mésipErme né ciléndo fazf gat® implementimit 1€ kontratés. Guithashtu ne e dimé dhe pranojmé g€ &
giitha informatat € pasakta osc jo 12 plota 12 cilat jepen me q@tlim oé ké2 konkonmim, mund 12 keng s:
rezubiatl pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera 12 financuars nga BRKK

8. Theksajme qé Autoritet kontraktues nuk Esht? i obliguar IF vazhdajé me kétZ Reséidhe i e
rezexvon 12 drejtén pér (€ dhéng veidm njé pjes 12 kontratés. Al nuk do 18 shkakio)@ detynme nday

B66 Forrulan | dorazamt [e lendent

10



nesh nése e bén kéte

Informacion o lidhje me n¥akontrakiorét

Etnri dhe adresa | Numn fiskal - Pérshkrimz 1

c nénkontraktonit | nénkontrakion® piesés s&
kontmiés gf do 1
nénkontrakiohel

Pjcsa vlera 1@
nénkontrakiohet

Pémindjs ¢
kontratés gé do
18

nénkontraktohet
1%

B66 Formulan § dorg2imit te tandernt



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, RR.ADEM JASHARI, 15000, OBILIQ,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:Leonarda Emini

Nr i Prokurimit: OB614-23-4803-1-2-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisié dhe adresa e plote: * GENIUS KOSOVA " SH.P.K.. Rr.Cen Dugolli. 70000. Ferizay.
Kosove

E-mail: genius.ks@outlook.com
Personi kontaktues: Besim Nezin

Telefoni; (49 55 99 00



